
  

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG 

 

ESAG | UDESC 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – Florianópolis / SC – CEP 88035-001 

Fone: (48) 3664.8200 – www.esag.udesc.br 
 

1 / 1 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 005, de 15/02/2018 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 

ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário Integrado do Centro de Ciências da Administração 
e Socioeconômicas - ESAG, para o ano de 2018, conforme consta em documento 
anexo. 

 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Florianópolis, 15 de fevereiro de 2018. 

 

 


